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FAHRGASTZEITUNG BUS & BAHN THURINGEN

Stadtedreieck Nachtmobill

Die besten Verbindungen fiir Nachtschwarmer!
Wir sind fiir Sie hellwach!

Wenn in Rudolstadt, Bad Blankenburg und Saalfeld
die Sonne untergeht, ist das kein Grund ins Bett
zu gehen oder vorm Fernseher zu versauern.
Das Stadtedreieck schldft nicht! Auf den viel-
faltigsten Veranstaltungen und Events konnen
Sie jede Menge erleben. Lassen Sie dabei Ihr
Auto getrost in der Garage! KomBus bietet mit
den Stidtedreieck mobil-Nachtlinien S2 und A
allen Partygangern und Nachtaktiven bis in
die spaten Nacht- und frithen Morgenstunden
sichere und bequeme Busverbindungen.

Die Nachtlinie S2 bedient die drei Stadte
sonntags bis donnerstags bis Mitternacht und
von Freitag- bis Sonntagabend durchgehend im
Stundentakt! Die Saalfelder Nachtlinie A fahrt
von Gorndorf bis ins Saalfelder Gewerbegebiet
und zurtck. Viele Veranstaltungsorte im Stad-
tedreieck sind mit dem Bus gut erreichbar.

Rudolstadt bietet das ganze Jahr iber ein be-
achtliches Angebot an Kunst, Kultur und Unter-
haltung. Veranstaltungsorte gibt es reichlich:
Theater, Kino, Schminkkasten, Heideckshurg, Bau-
ernhauser, Schillerhaus, Stadthibliothek, saalgérten
und natiirlich die StraBen und Plétze der Stadt.

Gut zu wissen: zum Rudolstadt-Festival
konnen Besucher mit ihrem Ticket alle von,
nach und tiber Rudolstadt verkehrenden Kom-
Bus-Buslinien nutzen. Die Stadtedreieck mohil-
Linien $1 und S2 verkehren wihrend des Festi-

vals nach Sonderfahrpldnen

mit deutlich umfangreicherem

Fahrplanangebot. Aus und in die

Richtungen Engerda, Uhlstédt,

Teichel, Remda, Konigsee, Mel-
lenbach gibt es Sonderfahrten
- wie auch zum Rudolstédter Vo-
gelschieflen. Von Montag bis Don-
nerstag wird hier die Linie S2 in
Richtung Saalfeld spatabends um
eine Fahrt verlangert.

Saalfeld ist ebenfalls Schauplatz zahlreicher
Veranstaltungen. Ob Stadtmuseum, Meininger
Hof, Marktplatz, historische Innenstadt, Klubhaus
der Jugend, Kino, K*Star, Schlosskapelle, Johannes-
kirche oder die Feengrotten - hier kann man viel
erleben.

Gut zu wissen: Zum Markt- und Bierfest
wird die Stadtedreieck mobil Linie A von Donners-
tag bis Samstag verstarkt. Zusatzliche Fahrten
werden ab Saalfeld, Saalstrafle in Richtung
Gorndorf um 23.25 Uhr und 0.25 Uhr und ab
Saalfeld, Graben in Richtung. Krankenhaus
/ Sonneberger Str. um 23.44 Uhr und 0.44 Uhr
angeboten. Zum Marktfest verkehrt am 8. Juni
2017 um 0.33 Uhr eine zuséatzliche Fahrt der
Stadtedreieck mobil Linie $2 ab der Haltestelle
Saalfeld Graben in Richtung Beulwitz / Unter-
wirbach /Bad Blankenburg / Rudolstadt.

Kontakt zur KomBus

| 4 Servicetelefon 03671/5251 999
(IVlo—Fr7.15 Uhr-21Uhr, Sa./S0.9-7 Uhr)
| 4 Servicecenter in Rudolstadt
und Saalfeld
| 4 www.knmbus-online.de
| 4 service@kumhus-unline.de

In Bad Blankenburg bietet
die Stadthalle ein buntes
Repertoire an Veranstal-
tungen. Fir junge Leute
ist die Diskothek Time
Club einidealer Ort zum
Feiern und Tanzen.

Gut zu wissen: Fir
nahezu alle Veranstal-
tungen bieten die Stadt-

halle Bad Blankenburg und
KomBus ein gemeinsames Kombiticket ,Event +
Bus“ Im Ticketpreis inbegriffen sind der Eintritt
zur Veranstaltung, die Anfahrt zur Veranstal-
tung mit Stadtedreieck mobil ab zwei Stunden
vor Veranstaltungsbeginn und die Riickfahrt
mit Stddtedreieck mobil bis 5.00 Uhr am Folge-
tag. Mit dem Ticket entféllt das Fahrscheinlosen
und die Parkplatzsuche - einfach einsteigen, Ti-
cket vorzeigen und von Anfang an geniefien!

Zum Ausgehen im Stddtedreieck laden jedoch
nicht nur die grofien Veranstaltungen ein, son-
dern auch die vielen Gaststatten, Restaurants,
Kneipen und Bars. Die griinen Busse bringen
Sie sicher und bequem nach Hause.

Werden auch Sie zum Nachtschwérmer
und steigen Sie bei uns ein!



- die besten Verbindungen
fur Nachtschwarmer!
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e
dreieck mobil Linie S2 —e Rudolstadt - Bad Blankenburg - Saalfeld _

Mo - Fr Samstag Sonn- und Feierta Bitte beachten Sie, dass

59 61 67/ 601 609 611 637] 639 641 647| 701 m[ 73] 715 737 739 die Fahrplane der Linien
1gen a S1 und S2 wéhrend des
stage 5|6 6| 6 6 6 6 67 777 7 7 Rudolstadt-Festivals vom
t Ost 19.52[20.45|  [23.45/0.45 4.45] 5.5 18.52| 19.45( 20.45 23.45/ 0.45 5.45]6.52| 7.52 18.52| 19.45 2345088 1o Juli 2017 von den
t RaiffeisenstraBe | 19.53] 20.46|  [23.460.46 4.46| 5.53 18.53[ 19.46[ 20.46 23.46/ 0.46 5.46]6.53 7.53 18.53/ 19.46 23460 - irckten Fahrols-
t KomBus 19.54[ 20.47]  [23.47]0.47 4.47(5.54) [ 18.54] 19.47]20.47] | 23.47[0.47 5.47/6.54] 6.54| | 18.54] 19.47 ler abgedruckien Fanrpia
Gewachshaus { 120.50] |23.50/0.50 4.50] | {_|19.50] 20.50 23.50 0.50 5.50 { | { { | 19.50 nen abweichen!
Schule {12051 [23.51]0.51 451] | {1951 20.51 23.51] 0.51 5510 ([ ¢ {_[19.51 Bitte informieren Sie sich
Réhrenwerk { [2052] 123.52/0.52 452 | {_119.52] 20.52 23.52| 0.52 552/ ( | { { 11952 zeitnah in unserer omni
t Bleichwiese {2053 [23.53)0.53 453] | {119.53]20.53 2353/ 0.53 553 ( | { { 11953 spezial fiir das Festival,
 EVR/Krankenhaus | 19.55] 20.55|  [23.550.55 4,55/ 5.55 18.55] 19.55[ 20.55 23.55/ 0.55 5.55/ 6.55] 7.55 18.55/ 19.55 im Internet unter www.
' Rudolstadtcenter | 19.57| 20.57|  |23.57|0.57 4.57| 5.57 18.57| 19.57| 20.57 23.57/ 0.57 5.57/ 6.57| 7.57 18.57| 19.57 kombus-online.de oder in
t SommerstraBe | 19.59] 20.59|  |23.59]0.59 4.59] 5.59 18.59[ 19.59] 20.59 23.59( 0.59 5.59] 6.59] 7.59 18.59/ 19.59 Unseren Servicecentern
t Am Anger 20.00] 21.00 0.001.00 5.00/ 6.00 19.00[ 20.00[ 21.00 0.00/ 1.00 6.00/7.00/ 8.00 19.00/ 20.00 ‘
' CSchulte-StraBe | 20.02] 21.02 0.02/1.02 5.02] 6.02 19.02[ 20.02] 21.02 0.02] 1.02 6.02/7.02] 8.02 19.02[ 20.02 Zum Markt- und Bierfest
t Bayreuther Platz | 20.03] 21.03 0.03/1.03 5.03 6.03 19.03[ 20.03] 21.03 0.03] 1.03 6.03/7.03 8.03 19.03] 20.03 in Saalfeld wird die Stad-
t Arztehaus 20.04] 21.04 0.04]1.04 5.04 6.04 19.04] 20.04] 21.04 0.04] 1.04 6.04|7.04] 8.04 19.04! 20.04 tedreieck mobil Linie A
t Rudolspark 20.05/ 21.05 0.05/1.05 5.05 6.05 19.05/ 20.05| 21.05 0.05/ 1.05 6.05/7.05] 8.05 19.05/ 20.05 .
t Ankerwerk 20.06] 21.06 0.06/1.06 5.06] 6.06 19.06] 20.06| 21.06 0.06] 1.06 6.06] 7.06| 8.06 19.06| 20.06 von Do - Sa verstarkt. Zu-
Kirche 20.09] 21.09 0.09]1.09 5.09 6.09 19.09[ 20.09[ 21.09 0.09] 1.09 6.09/7.09] 8.09 19.09/ 20.09 satzliche Fahrten werden
Breitscheidstr. 20.10] 21.10] g | 0.10/1.10| g | 5.10] 6.10] g | 19.10[ 20.10] 21.10| g | 0.10] 1.10| g | 6.10] 7.10] 8.10] g | 19.10] 20.10| 5 | 0.10[M ab Saalfeld, SaalstraBe in
Nest Corrensring 1 | 20.12| 21.11] 5 | 0.11]1.11] 5 | 5.11] 6.12| 5 | 19.12] 20.11| 21.11| 5| 0.1 1.11] 5 | 6.11] 7.12] 8.12| 5 | 19.12 20.11]| 5 | 0.11 /M Rtg. Gorndorf um 23.25
Nest Corrensring2 | 20.13] 21.12 § 0.12/1.12 § 5.12] 6.13 § 19.13] 20.12| 21.12 § 0.12] 1.12 § 6.12| 7.13] 8.13 é 19.13] 20.12 é 0.12 8 Uhr und 0.25 Uhr und ab
Nord 20.14] 21.3| S [[0.3]1.13) S | 5.13| 6.14) 5 [ 19.14] 20.13] 21.13) S | 0.3[1.13| 5 [6.13[7.14] 8.14| o [19.141 20.3| S | 0.3 Saaifeld, Graben in Rig.
FrobelstraBe 20.16] 2115 ' | 0.15[1.15] 9 | 5.15 6.16] ‘g | 19.16] 20.15] 2115 S | 0.15] 1.15| | 6.15] 7.16] 8.16| ‘S | 19.16] 20.15| 5 | 0.1\ -\ W c cberqer
Volksbank 20.18] 21.17| 7 [0.17]1.17] 5 [5.17] 6.18) 5 [ 19.18/ 20.17] 21.17) 5 | 0.17[0.17) T [6.47[7.18 8.18) =5 [ 19.18/20.17) T 017} ¢ 73,44 Uh d0944
Milchhof 20.20] 21.19] %5 | 0.19/1.19] 5 | 5.19]6.20] 5 | 19.20] 20.19] 21.19] 5 | 0.19] 1.19] 5 | 6.19]7.20] 8.20| % | 19.20] 20.19] %5 | 0.19 tr. um 23. rund?o.
nburg Transportg. | 20.23] 21.22| 5 [10.22[1.22] 5 [ 5.22] 6.23| 5 [19.23]20.22] 21.22| 5 | 022 1.22| %5 [6.22[7.23[8.23] 5 [19.23(20.22| 5 | 0.22|jl Uhr angeboten.
enburg Blankom | 20.25] 21.24| 3| 0.24]1.24] 3 [ 5.24]6.25| = [ 19.25]20.24] 21.24] = | 0.24] 1.24] = [ 6.24[7.25/8.25| 3 [ 19.25[ 20.24| = | 0.24[Ml Zum Marktfest verkehrt
nburg Sportschule | 20.27] 21.26 0.26/1.26 5.26] 6.27 19.27[20.26] 21.26 0.26] 1.26 6.26/7.27] 8.27 19.27] 20.26 0.26[8M am Donnerstag, den 8.
enburg Siedlung | 20.28| 21.27 0.271.27 5.27| 6.28 19.28[ 20.27] 21.27 0.27| 1.27 6.27/7.28 8.28 19.28] 20.27 0.27 8 Juni 2017 um 0.33 Uhr eine
nburg Sportschule | 20.29] 21.28 0.28]1.28 5.28] 6.29 19.29] 20.28] 21.28 0.28] 1.28 6.28/7.29] 8.29 19.29] 20.28 0.28 [ ,\is5tzliche Fahrt der Stid-
ach Seehiigel 20.31] 21.30 0.30[1.30 5.30] 6.31 19.31]20.30] 21.30 0.30] 1.30 6.30/ 7.31] 8.31 19.31]20.30 0.30 [ i cdreieck mobil Linie S2
ach 20.32| 21.31 0.31/1.31 5.31] 6.32 19.32] 20.31] 21.31 0.31] 131 6.31/7.32|8.32 19.32] 2031 031 " ior Saalfeld Haltestelle
erg Abzweig 20.35] 21.34 0.34[1.34 5.34]6.35 19.35] 20.34] 21.34 0.34] 1.34 6.34/7.35] 8.35 19.35] 20.34 0.34 adi’
sewerbegebiet | 20.36/ 21.35 0.35[1.35 5.35] 6.36 19.36] 20.35| 21.35 0.35] 135 6.35/7.36] 8.36 19.36] 20.35 0.35 [l Graben in Richtung Beul-
bzweig 20.38] 21.36 0.36/1.36 536/ 6.38 19.38120.36| 21.36 0.36] 1.36 6.36/7.38 8.38 19.38] 20.36 0.36 Ml Witz / Unterwirbach / Bad
eulwitzer Str. 20.39] 21.37 0.37/1.37 5.37/6.39 19.39] 20.37] 21.37 0.37] 137 6.37/7.39]8.39 19.39] 20.37 0.37 il Blankenburg / Rudolstadt.
ittlerer Watzenbach | 20.40|  {( {1 { 16.40 19.40/ 20.38] | ( ( ( { ( ( { .
ewerbegebiet 2041 | (i | |6.41 19.41]20.39] | [ T { { Zum Rudolstadter Vogel-
VeststraBe { 2138 0.381.38 538 ( { { 2138 038 1.38 6.38 7.40/ 8.40 19.40| 21.38 schieBen wird von Montag
romenadenwegq 20.46| | [ ( 16.46 19.46| 20.44| | ({ ( ({ { ({ ({ ( bis Donnerstag die Linie
rankenhaus 20.48] 2139 0.39/1.39 5.39] 6.48 19.48[ 20.46/ 21.39 0.39 1.39 6.39] 7.41] 8.41 19.41] 21.39 S2 in Richtung Saalfeld
romenadenweg | 20.50] 21.41 0.41]1.41 5.41] 6.50 19.50[ 20.48[ 21.41 0.41] 1.41 6.41]7.43] 8.43 19.43( 21.41 spatabends um eine Fahrt
uf dem Graben | 20.52] 21.43 0.43]1.43 5.43 6.52 19.52[ 20.50] 21.43 0.43] 1.43 6.43]7.45] 8.45 19.45 21.43 verlangert
ahnhof Hst.1 20.54 0.451.45 545 6.54 19.54] 20.52| 21.45 0.45] 1.45 6.45 )

21.45
.

dreieck mobil Linie SZI —e Saalfeld - Bad Blankepburg - Rudolstadt

Mo - Fr Samstag Sonn- und Feiertag
60 64 68| 600 608 610 612 614|616 636 638 640| 642 646| 700 708] 710| 712| 714 716 736| 738

gen
stage 6 6 6 6 6] 6 6 6 6 6 6 i i i 7 71 7 i yi
of Hst. 1 19.30 21.30, [23.30] 0.15 4.15| 5.00| 6.15] 7.15/8.15| [18.15] 19.15| 20.15| 21.15 23.15| 0.15 4.15| 5.00] 6.15] 7.15/8.15] |18.15] 19.15
m Graben 19.33 21.33] [23.33] 0.18 4.18| 5.03| 6.18] 7.18/8.18| [18.18| 19.18] 20.18| 21.18 23.18 0.18 4.18| 5.03| 6.18] 7.18/8.18] [18.18] 19.18
nadenweg 19.35 21.35| [23.35] 0.20 4.20] 5.05| 6.20| 7.20/8.20| [18.20] 19.20| 20.20| 21.20 23.20/ 0.20 4.20] 5.05| 6.20| 7.20/8.20| [18.20| 19.20
nhaus 19.37 21.37| |23.37] 0.22 4.22| 5.07| 6.22| 7.2218.22| [18.22| 19.22| 20.22| 21.22 23.22| 0.22 4.22| 5.07| 6.22| 7.22|18.22| [18.22| 19.22
nadenweg 19.39 { { { { (| 6.24] 7.2418.24) [18.24] 19.24] 20.24|  { { { { { { { { { (
ralBe { 21.38] [23.38] 0.23 4.23| 5.08 { [ { { (| 21.23 23.23] 0.23 4.23| 5.08| 6.23] 7.23/8.23] [18.23] 19.31
begebiet 19.43 { { { { ( | 6.28| 7.28/8.28| [18.28| 19.28| 20.28| | ( { { { { { { { {
Vatzenbach 19.44 { { { { ( 16.29] 7.2918.29| |18.29| 19.29| 20.29| { { { { { { { { { {
itzer Str. 19.45 21.39| |23.39| 0.24 4.24| 5.09] 6.30| 7.308.30| |18.30| 19.30| 20.30| 21.24 23.24| 0.24 4.24] 5.09| 6.24| 7.24/8.24] |18.24| 19.24
hzweig 19.47 21.40, [23.40] 0.25 4.25| 5.10| 6.32| 7.3218.32| [18.32] 19.32| 20.32| 21.25 23.25] 0.25 4.25| 5.10| 6.25| 7.25/8.25| [18.25] 19.25
sew.qgebiet 19.49 2141 123.41] 0.26 4.26| 5.11] 6.34| 7.34/8.34| [18.34] 19.34| 20.34| 21.26 23.26| 0.26 4.26| 5.11| 6.26| 7.26/8.26] |18.26] 19.26
2rg Abzweig 19.50 21.42| [23.42] 0.27 4.27| 5.12] 6.35| 7.3518.35| |18.35| 19.35| 20.35| 21.27 23.27| 0.27 4.27| 5.12| 6.27| 7.27/8.27| [18.27| 19.27
ach 19.53 21.45| [23.45] 0.30 4.30] 5.15| 6.38| 7.38/8.38| [18.38| 19.38| 20.38| 21.30 23.30/ 0.30 4.30] 5.15| 6.30| 7.30/8.30] |18.30| 19.30
ach Seehiigel 19.54 2146/ [23.46/ 0.31 4.31] 5.16] 6.39] 7.39|8.39| |18.39| 19.39] 20.39| 21.31 23.31] 0.31 4.31] 5.16] 6.31| 7.3118.31) [18.31] 19.31
enb.Siedlg. 19.56 21.48) [23.48] 0.33 4.33| 5.18| 6.41] 7.41|8.41| [18.41] 19.41] 20.41| 21.33 23.33] 0.33 433| 5.18| 6.33] 7.33|18.33] [18.33| 19.33
enb. Bhf. 19.59) _| 21.51) _123.51) 0.36| _| 4.36/ 5.21] 6.44| 7.448.44) _118.44| 19.44| 20.44| 21.36| _|23.36| 0.36| _| 4.36| 521 6.36| 7.36/8.36 _[18.36| 19.36] _
burg Transpg. 20.01| @] 21.52| £23.52| 0.37| &| 4.37| 5.22| 6.46| 7.46/8.46| &|18.46| 19.46| 20.46| 21.37| &| 23.37| 0.37| &| 4.37| 5.22| 6.37| 7.37|/8.37| & |18.37| 19.37| &
Milchhof 20.04| 2| 21.54] 2123.54] 0.39| 2| 4.39| 5.24| 6.49| 7.49/8.49| £(18.49| 19.49| 20.49| 21.39| 2(23.39| 0.39| 2| 4.39| 5.24| 6.39| 7.39/8.39| 218.39| 19.39| 2
Traube 20.06|= | 21.56|= [23.56| 0.41|=| 4.41| 5.26] 6.51] 7.51/8.51|=|18.51| 19.51| 20.51| 21.41|=|23.41| 0.41|S| 4.41| 526 6.41| 7.41|8.41=[18.41| 19.41|=
Frébelstr. 20.07| Q1 21.57|Q123.57| 0.42| 3| 4.42| 5.27| 6.52| 7.5218.52| Z118.52| 19.52| 20.52| 21.42|3|23.42| 0.42|Q| 4.42| 5.27| 6.42| 7.42|18.42|Z18.42| 19.42|3
Nord 20.09| @ | 21.59| @ 23.59| 0.44| 2| 4.44| 529| 6.54| 7.548.54| @[18.54| 19.54| 20.54| 21.44| @|23.44| 0.44| 2| 4.44| 529 6.44| 7.44/8.44 =[18.44| 19.44| @
Vest Corrensr. 2| 20.10| ©| 22.00| ®| 0.00| 0.45| ®| 4.45| 5.30| 6.55| 7.55/8.55| ®|18.55| 19.55| 20.55| 21.45| ®|23.45 0.45| ®| 4.45| 5.30| 6.45| 7.45/8.45| ®18.45 19.45| ®
Vest Corrensr. 1] 20.11| 21| 22.01| 2] 0.01] 0.46| 2| 4.46] 5.31] 6.56| 7.56/8.56| &18.56| 19.56| 20.56| 21.46| 2| 23.46| 0.46| 2| 4.46| 5.31| 6.46| 7.46/8.46| & |18.46/ 19.46| 2
Breitsch.Str. 20.121£1 22.021 £10.021 0.47) 2| 4.47] 532 6.57| 7.578.57| £|18.57| 19.57| 20.57| 21.47|£|23.47 0.47 | 447 532| 6.47| 7.47/8.47) 2/18.47 19.47) &
Kirche 20.13 22.03 0.03| 0.48 4.48| 5.33| 6.58| 7.58/8.58| " |18.58| 19.58| 20.58| 21.48 23.48] 0.48 4.48| 5.33| 6.48| 7.48/8.48| " |18.48| 19.48
verk 20.16 22.06 0.06| 0.51 4.51| 5.36| 7.01} 8.0119.01/ |19.01] 20.01| 21.01| 21.51 23.51] 0.51 4.51] 536/ 6.51| 7.51/8.51) [18.51] 19.51
park 20.17 22.07 0.07| 0.52 4.52| 5.37| 7.02| 8.02/9.02| [19.02] 20.02| 21.02| 21.52 23.52| 0.52 4.52| 537 6.52| 7.52/8.52| |18.52| 19.52
aus 20.18 22.08 0.08 0.53 4.53| 5.38| 7.03| 8.0319.03| |19.03| 20.03| 21.03| 21.53 23.53] 0.53 4.53| 5.38/ 6.53| 7.53/8.53] |18.53| 19.53
itz 20.19 22.09 0.09| 0.54 4.54| 5.39| 7.04| 8.0419.04| [19.04] 20.04| 21.04| 21.54 23.54] 0.54 4.54| 5.39| 6.54| 7.54/8.54] |18.54| 19.54
tsamt 20.20 22.10 0.10] 0.55 4.55| 5.40| 7.05| 8.0519.05| [19.05] 20.05| 21.05] 21.55 23.55] 0.55 4.55| 5.40| 6.55| 7.55/8.55| [18.55| 19.55
t11 20.22 22.12 0.12| 0.57 4.57| 5.42| 7.07| 8.07/9.07| [19.07| 20.07| 21.07| 21.57 23.57| 0.57 4.57| 5.42| 6.57| 7.57/8.57| |18.57| 19.57
straBe 20.24 22.14 0.14| 0.59 4.59| 5.44|7.09| 8.099.09| [19.09] 20.09| 21.09| 21.59 23.59] 0.59 4.59| 5.44| 6.59] 7.59/8.59] [18.59] 19.59
inkenhaus 20.25 22.15 0.15] 1.00 5.00| 5.45| 7.10| 8.10/9.10| [19.10] 20.10| 21.10| 22.00 0.00] 1.00 5.00] 5.45| 7.00| 8.00/9.00/ [19.00] 20.00
viese (20.27) [(22.17] |(0.17¢1.02| [(5.02|¢5.47)(7.12¢8.12| { ( 1020.12]¢ 21.12}( 22.02 (0.02]¢ 1.02 (5.02] (5.47|¢7.02|¢8.02] { { 1¢20.02
6hrenwerk ~ ¢20.28]  |¢22.18] | 0.18/¢ 1.03| |¢5.03|¢5.48)¢7.13¢8.13] { ( 1€20.13]¢21.13)¢22.03] |¢0.03)¢1.03 (5.03]¢5.48|¢7.03]¢8.03] { ( [¢20.03
Schule 20.29] 1(22.19] 0.19/¢1.04] |(5.04]¢5.49|(7.14)( 8.14] { ( 1€20.14]¢21.14)(22.04| ¢ 0.04/¢1.04] |¢5.04|¢5.49|¢7.04|¢8.04| {( ( 1¢20.04
Gew.haus 20.30| ¢22.20] ¢0.20)¢1.05/ |¢5.05/¢5.50}¢7.15)¢8.15] { ( 1420.15/¢21.1522.05| [¢0.05]¢1.05| [¢5.05/¢5.50|¢7.05/¢8.05] ¢ (1¢20.05
1S (20.33] 22.23] (0.23|¢1.08] |(5.08]¢5.53](7.18)(8.18|9.11 19.11] 20.18|¢ 21.18)¢ 22.08| | (0.08( 1.08| | (5.08]¢5.53](7.08|¢8.08/9.01| [19.01/¢20.08
senstraBe 20.34) ¢22.24] ¢ 0.24/(1.09] (5.09/¢5.54|(7.19/(8.19/9.12| |19.12¢20.19]¢ 21.19¢22.09] [¢0.09]¢1.09] [¢5.09]¢5.54]¢7.09/¢8.09/9.02| |19.02/¢ 20.09

20.35 22.25 0.25¢ 1.10 5.101¢5.554 7.204¢ 8.2019.13] _119.13 20.20/¢ 21.201¢ 22.10 0.10/¢ 1.10 5101 ¢5.55 ¢7.10 ¢8.10/9.03| 119.03| ¢20.10

h 2 u s
um Aussteigen EB verkehrt bei Bedarf fiir Aussteiger bis Gorndorf, Kaufhalle verkehrt in der Nacht von Samstag zu Sonntag




Veranstaltungstipps im Stadtedreieck

Infos und Tickets:

| 4 Rudolstadt: www.rudolstadt.de
Tuuristinformaﬂon, Am Markt 5,
Telefon: 03672/486440

14 Saalfem:www.saalield.de
Tuuristinformation, Am Markt 6,

Telefon: 03671/ 5221 81

) Bad Blankenburg: WWW-

had-hlankenhurg.de '
Tourist-und ServiceCenter in der

Stadthalle, Bahnhofstrale 23,
Telefon: 036741/ 2667

Rudolstadt

30. Mai Saalgarten
Kino ,Neruda”

1.- 3. Juni Marktplatz
25. Rudolstadter Altstadtfest

3. Juni, 1. Juli Heidecksburg
Schlosskonzert mit den Thiiringer Syphonikern

10. Juni, 1. Juli, 8. August Tourist-Information
.Liebe, Mord und Totschlag” Stadtfiihrung
Wissenswertes, Erotisches und Schauriges aus drei
Jahrhunderten Kriminalgeschichte

23.,24., 30. Juni, 1., 14., 15. Juli Heidecksburg
Sommertheater: ,Umsonst”
Posse mit Musik von Johann Nestoy

6.-9. Juli
Rudolstadt-Festival auf mehr als 20 Biihnen
(Roots, Folk, Weltmusik)
Sommerkino
Schillerhaus
19.Juli,Meine Zeit mit Cézanne”
21.Juli,Das Piano”
26. Juli Vor der Morgenrdte”
28.Juli,Brooklyn”

29.Juli ,Die Tanzerin”

22.,29. Juli, 5., 12. August Thiiringer Bauernhauser
Quer durch den Garten (Komddie von Alan Auckbourn)

18.-27. August Bleichwiese

Rudolstadter VogelschieBen

Thiiringens groRter Rummel mit Fahrgeschaften,
Leckereien und Musik

10. August Schillergarten
Wielands , Musarion”
Szenische Lesung mit den Pappenspielern

19. August Schillergarten
Sommerrnacht mit Saalebrass
Swing und Blues

2. September Schillergarten

.Das Treffen: Briefe von Schriftstellern und
anderen Profis”

Lesung mit Matthias Winde und Johannes Arpe

9. September Schillerhaus
Rudolstadter KulTour Nacht 2017
Das Lutherbild in der Literatur

Saalfeld

Erlebnistfihrungen

Feengrotten
217. Mai, 22. Juli, 16. September
Wenn die Fee den Bergmann trifft

4. Juni
Klangzauber unter Tage

19. August
Fototour Saalfelder Feengrotten

Schlossberg / Alte Post

27. Mai, 2.,10. Juni, 8., 22. Juli,
1., 2., 16. September
Saalfelder Bierkellerfiihrung

Historische Innenstadt

3., 17. Juni, 1., 15., 29. Juli, 12., 26. August,
9. September

Saalfelder Nachtschwarmerei

24 Juni, 19. August
Schmaus und Geschichten

2., 30. Juni Schlosskapelle
8. Schlosskonzert
mit den Thiiringer Syphonikern

8.-11. Juni
Saalfelder Marktfest
Musik, Tanz und Marktkultur

10. Juni Stadtmuseum
Saalfelder Museumsnacht

22. Juni Marienkirche Gorndorf
The Right Key - Gospelchor im Jahreskonzert

28. Juni Gertrudiskirche Graba
Sommermusik mit dem Musizierkreis Graba

8.-16. Juli Festplatz am Weidig
308. Saalfelder Volksfest

15. Juli Hofe in der Innenstadt
Saalfelder Musikhofnacht
Livemusik

5. August Marktplatz
Schick anziehen und tanzen -
MDR Thiiringen Sommernachtsball

18. August Marktplatz
Sommernachtsparty
Livemusik zum Tanzen und Mitsingen

24. August Meininger Hof
Lutherforum des Kirchenkreises
Saalfeld-Rudolstadt

31. August - 3. September Marktplatz
28. Saalfelder Bierfest mit Stimmungsmusik

10. September Johanneskirche
Blaser- und Orgelmusik zum Tag des offenen Denkmals

15. September Innenstadt
12. Saalfelder Einkaufsnacht

17. September Johanneskirche
Die Prinzen Popkonzert

Bad Blankenburg

21. Mai Stadthalle
Original Hoch- und Deutschmeister
Millitar- und Marschmusik

1. Juli Stadthalle
Nachtflohmarkt

22./23. Juli Marktplatz
21. Lavendelfest

26.-30. Juli Stadthalle / Evangelisches Allianzhaus
112. Allianzkonferenz

Stadthalle Bad-Blankenburg

13.-16. September Marktplatz
9. Jungleweek
Die Kinder- und Jugendwoche

23. September Stadthalle
Nachtflohmarkt

bus&bahn
thiringen

...wir fahren Sie.

Druck: Druckerei Vetters, Radeburg Redaktionsschluss: 28.04.2017

IMPRESSUM Herausgeber: Bus & Bahn Thiiringen e.V., SteigerstraRe 8, 99096 Erfurt, Telefon 0361/ 226 20 44, info@bus-bahn-thueringen.de , www.bus-bahn-thueringen.de
V.i.S.d.P.: Bert Hamm, Dirk Bergner Redaktion & Layout: Cornelia Bergner Quelle: Veranstaltungskalender der Stadte Rudolstadt, Saalfeld und Bad Blankenburg,
Veranstaltungskalender der Spielstatten Stand: Ende April 2017 Umsetzung: Maja Schollmeyer, Erfurt Foto: Christopher Mielke - Stadt Saalfeld, Stadthalle Bad Blankenburg



